COVERNO MUNICIPAL DE rAcarau
Juntos trabalhando pela renovação

A
 Secretaria Municipal de

Saúde
fcg deAcaraú

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A SECRETARIA DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora
apresentados no presente processo, de acordo com a Homologar procedida pelo Pregoeiro oficial da
Prefeitura Municipal de ACARAU, e em conformidade com a Lei 8.666/93 e Lei 10.520/02 suas
alterações, vem HOMOLOGAR o presente procedimento:

EMPRESA VENCEDORA:
DADOS DA EMPRESA: (Razão Social): FRANCISCO LUCAS BEZERRA DIOGENES

CNPJ: 23.779.642/0001-36 Endereço Comercial: Rua Valdemiro Cavalcante, n^ 339,
Rodolfo Teofilo, Fortaleza/CE - CEP: 60.430-050

Fone/Fax: (85) 3085-4441 / 99742-4614
DADOS DO RESPONSÁVEL:
NOME: Francisco Lucas Bezerra Diogenes CPF n°: 605.957.053-40

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID QUANT. V. UNT. V. TOTAL

1

PRETAÇÃO DE SERVIÇOS DE CASA DE APOIO À PACIENTES
ENCAMINHADOS DIRETAMENTE PELA SECRETARIA DA
SAÚDE DE ACARAÚ À CIDADE DE FORTALEZA PARA
CONSULTAS, EXAMES E TRATAMENTOS MÉDICOS,
INCLUINDO SEUS ACOMPANHANTES COM ATENDIMENTO
ATÉ 100 PESSOAS MENSAIS. HOSPEDAGEM EM CASA COM
ESTRUTURA FÍSICA AMPLA COM NO MÍNIMO 04 QUATRO
QUARTOS, COM SERVIÇO DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA DO
AMBIENTE - OFERTAR 4 REFEIÇÕES DIÁRIAS: CAFÉ DA
MANHÃ, ALMOÇO, LANCHE E JANTAR - DISPONIBILIZAR
TRANSPORTE ATÉ A UNIDADE DE SAÚDE - ENCAMINHAR
E/OU ACOMPANHAR OS PACIENTES EM CONSULTAS,
EXAMES E TRATAMENTO MÉDICO, QUANDO NECESSÁRIO -
RECEBER EXAMES HOSPITALARES OU CLINICO DOS
PACIENTES BEM COMO OUTRO DOCUMENTOS DE
INTERESSE DOS PACIENTES E ENVIAR PARA O MUNICÍPIO DE
ACARAÚ.

MÊS 12
R$

9.660,00
R$

115.920,00

Referente a TOMADA DE PREÇO N? 1312.01/2022-TP, para a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CASA
DE APOIO NA CIDADE DE FORTALEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS DO SUS DE
ACARAÚ, QUANDO EM TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO, ENCAMINHADOS PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ACARAÚ/CE, objeto do referido processo.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 8.666/93